

Jerzy Kotłęga.

INTERPELACJA/ZAPYTANIE Nr. 187
Data rej. w BS. 04.10.2012
Data przekazania. 26.10.2012
Data udzielenia odp. do 02.11.2012

03.10.2012

INTERPELACJA

Zgodnie z § 33 Statutu Województwa Zachodniopomorskiego składam interpelację – w następującej sprawie: proszę o ponowne rozważenie możliwości utworzenia w Białogardzie trzeciego w województwie zachodniopomorskim Ośrodka Adopcyjnego. W byłym Ośrodku Adopcyjno-Opiekuńczym Ośrodka Wspierania Rodziny „Dom pod Świerkiem” w Białogardzie - istnieje możliwość utworzenia autonomicznego ośrodka adopcyjnego lub co najmniej filii ośrodka adopcyjnego w Koszalinie:

Uzasadnienie

W mojej ocenie, Samorząd Wojewódzki powinien utworzyć na bazie byłego Ośrodka Adopcyjno- Opiekuńczego Ośrodka Wspierania Rodziny "Dom pod Świerkiem" w Białogardzie - autonomiczny ośrodek adopcyjny lub przynajmniej filię ośrodka adopcyjnego w Koszalinie:

1. W trakcie przekształcania Domu Dziecka zostały wydzielone, wyremontowane i wyposażone pomieszczenia, które spełniają wszystkie wymogi do realizacji zadań związanych z przeprowadzaniem procedur adopcyjnych - odpowiednia liczba pomieszczeń, lustro weneckie, pokój z możliwością nagrywania obrazu i dźwięku, pokój, z którego mogą korzystać kandydaci na rodziców adopcyjnych, jeśli będą chcieli przenocować. W ośrodku są odpowiednie warunki do przeprowadzania kontaktu kandydatów z dzieckiem. Szkoda, aby tak przygotowana baza pozostała niewykorzystana.
2. Utworzenie ośrodków adopcyjnych tylko w 2 miejscowościach: w Koszalinie i Szczecinie ograniczy mieszkańcom województwa dostęp do tej formy pomocy. Utworzenie 3 lokalizacji będzie z korzyścią dla osób chcących przysposobić dziecko.
3. Sprawy związane z adopcjami są w naszym kraju chronione tajemnicą - czasami kandydaci nie chcą starać się o dziecko w miejscowości, w której mieszkają i wtedy korzystają z ośrodków w innych miejscowościach. Usytuowanie ośrodków tylko w 2 miastach zdecydowanie ograniczy mieszkańcom województwa ten wybór.
4. Pracownicy ośrodków adopcyjnych będą uczestniczyli obligatoryjnie we wszystkich posiedzeniach zespołów ds. okresowej oceny sytuacji dziecka w placówkach opiekuńczo-wychowawczych. W naszym województwie są 24

placówki opiekuńczo-wychowawcze, w których jest ponad 1000 dzieci. Dla każdego dziecka zespół musi się odbywać nie rzadziej niż raz na pół roku (w przypadku dzieci do 3 roku życia nie rzadziej niż co 3 miesiące). Łatwo policzyć jak duża będzie liczba tych posiedzeń i jak duże odległości będą musieli pokonywać pracownicy, żeby dotrzeć na te posiedzenia. Utworzenie choćby filii ośrodka w Białogardzie spowoduje zabezpieczenie realizacji tego zadania w ościennych powiatach, m.in. w: świdwińskim, łobeskim, szczecineckim, drawskim i białogardzkim.

5. Zgodnie z ustawą samorząd województwa zobligowany jest do przejęcia pracowników zajmujących się adopcjami - do przejęcia są ponad 3 etaty. Ich wynagrodzenie stanowi znaczną część budżetu ośrodka. Całkowite koszty kształtują się na poziomie około 160 tysięcy złotych tak więc utworzenie filii ośrodka adopcyjnego w Białogardzie nie spowoduje znacznego obciążenia finansowego samorządu wojewódzkiego, a w znaczący sposób ułatwi realizację nałożonych na niego zadań. Podniesie również poziom usług świadczonych dla mieszkańców województwa m.in. poprzez zwiększenie dostępności.

Trudno mi także zrozumieć, że tak pochlebne recenzje jakie otrzymał Ośrodek Adopcyjno- Opiekuńczego Wspierania Rodziny "Dom pod Świerkiem" w Białogardzie po wizytach studyjnych przedstawicieli Zarządu Województwa i Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w sierpniu i we wrześniu br. nie przełożyły się na projekt utworzenia ośrodka adopcyjnego lub filii.

6. Na grudniowym posiedzeniu Komisji Budżetu i Spraw Samorządowych wyrażano pozytywne opinie co do ewentualności powołania ośrodka w Białogardzie. Mówił o tym na grudniowej sesji sejmiku przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Samorządowych Jerzy Faliński.

Z poważaniem

Jerzy Kotłęga

